
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

станица Павловская

О внесении изменений в постановление администрации Павловского сель­
ского поселения Павловского района от 22 марта 2023 года №112 

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам 
(за исключением субсидий государственным (муниципальным) 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг из бюджета Павловского сельского 

поселения Павловского района

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Фе­
деральным законом от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и сред­
него предпринимательства в Российской Федерации» постановляю:

1. Внести в постановление администрации Павловского сельского посе­
ления Павловского района от 22 марта 2023 года №112 «Об утверждении По­
рядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпри­
нимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг из бюд­
жета Павловского сельского поселения Павловского района следующие изме­
нения:

1.1. дополнить пункт 2.2 приложения к постановлению абзацем следую­
щего содержания:

«получатели субсидий не должны являться субъектами малого и среднего 
предпринимательства, осуществляющими производство pi (или) реализацию 
подакцизных товаров, а так же добычу и (или) реализацию полезных ископае­
мых , за исключением общераспространённых полезных ископаемых и мине­
ральных питьевых вод, если иное не предусмотрено Правительством Россий­
ской Федерации».

2. Отменить постановление администрации Павловского сельского посе­
ления Павловского района от 24 августа 2023 года № 301 «О внесении измене­
ний в постановление администрации Павловского сельского поселения Павлов­
ского района от 27 июня 2022 года №266 «Об утверждении Порядка предостав­
ления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государствен­
ным (муниципальным)».



3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распро 
страняется на правоотношения, возникшие с 24 августа 2023 года.

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района А.С.Курилов


